Протокол № 21

заседания диссертационного совета 24.2.326.08

от 09 сентября 2025 года

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 21 человека.

Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель: д. т. н., профессор Романов Михаил Петрович

Присутствовали: д.т.н. Манько С.В., к.т.н. Андрианова Е.Г., д.т.н. Лесько С.А.,

д.т.н. Лохин В.М., д.т.н. Лютов С.А., д.т.н. Назаров А.Н., д.т.н. Никульчев Е.В, д.ф.-м.н.

Пастухова С.Е., д.т.н. Пряничников В.Е., д.т.н. Романов А.М., д.ф.-м.н. Самохин А.Б., д.т.н.

Филимонов Н.Б., д.т.н. Шкатов П.Н.

Повестка заседания:

о результатах работы комиссии по предварительному рассмотрению диссертации

Румянцева Сергея Сергеевича на тему «Математическое моделирование в проектировании

импульсного рефлектометрического уровнемера первого контура ядерной энергетической

установки», представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по

научной специальности 1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ и о приеме диссертационной работы к защите в диссертационном

совете 24.2.326.08.

Постановили:

1. Тема и содержание диссертации Румянцева Сергея Сергеевича «Математическое

моделирование в проектировании импульсного рефлектометрического уровнемера первого

контура ядерной энергетической установки» соответствуют паспорту научной

специальности 1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы

программ. (технические науки). Результаты диссертации полно отражены в публикациях. В

тексте диссертации отсутствует заимствованный материал без ссылок на автора или

источник заимствования.

2. Принять диссертацию Румянцева Сергея Сергеевича на тему «Математическое

моделирование в проектировании импульсного рефлектометрического уровнемера первого

контура ядерной энергетической установки», представленную на соискание ученой степени

кандидата технических наук по научной специальности 1.2.2. Математическое

моделирование, численные методы и комплексы программ к защите в диссертационном

совете 24.2.326.08.

3. Назначить официальными оппонентами:

Седых Ирина Александровна, доктор технических наук, профессор, Д.т.н., доцент,

профессор кафедры автоматизированных систем управления Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Липецкий

государственный технический университет»,

Минаев Владимир Александрович, доктор технических наук, профессор, профессор

кафедры специальных информационных технологий учебно-научного комплекса

информационных технологий, Московский университет Министерства внутренних дел

Российской Федерации имени В.Я. Кикотя.